Op. cit. p. 226, cap. 1: ***Hic inicium sapientie, timorem domini...***

Op. cit. p. 233, cap. 3: *Accidit autem, ut eodem tempore Magdeburgensis ecclesiæ archiepiscopus⁶³ viam universæ carnis ingrederetur...*

Op. cit. p. 235, cap. 4: ***Congregato itaque exercitu contra predictas nationes***

Biblia Sacra, Vulgatae Editionis, Sixti V et Clementis VIII, aa. 1590, 1592, 1593, 1598, Leander van Ess editore (Tubingae 1822-1824)

Ps. 111:10: ***Res principium sapientiae timor Domini⁶²...***

Sir. 1:16: ***Initium sapientiae timor Domini.***

Josh. 23:14 and 1 Kings 2:2: *Ego ingredior viam universæ terrae.*

2 Macc. 10:24: ...***congregato exercitu asiano advenit quasi armis Iudeam capturus.***

⁶⁰ Jer. 11:20, 29:23; Ps. 118:154, 58:2; 2Cor. 1:23; Luc. 1:34.

⁶¹ Annales Palidenses auctore Theodoro monacho, ed. Georg Heinrich Pertz. In: MGH SS XVI. (Hannover 1859) 66.

Deus eterne, qui absconditorum es cognitor, cui hoc idem est posse quod velle, et nichil velle quod non posse, qui Susannam de falso crimine, Danielem de lacu leonum ineffabili tua potentia liberasti, causam meam recto decerne iudicio, et hoc ipsum dimitte illis, qui iniuste iniquitatem fecerunt in me. Sic enim nec virum hunc, de quo mihi inponitur, nec alium aliquem usque hanc horam cognovirim, ita mihi gratia tua in hac presenti et extrema necessitate succurrat.

⁶² See also: תִּירְאֵת הָרָאָה רַאֲתָה הַתְּהִנָּה ('The fear is the Lord is the beginning of the wisdom', Biblia Hebraica Stuttgartensia. Stuttgart 1977); ἀρχὴ σοφίας φόβος Κυρίου (Rahlf's, 1935).

⁶³ Adalbert, a monk from the monastery St. Maximine of Trier, who became later the first archbishop of Magdeburg (968-981).

Domine deus, creator celi et terre, qui probas renes et corda, iudica iudicium meum et eripe me; te enim testem et iudicem hodie invoco, quia nec hunc presentem Heinricum nec alterum quemquam virum carnali commercio umquam cognovi.

aciem direxit...

Josh. 8:14: ...egressus est cum omni exercitu civitatis **direxitque aciem** contra desertum...

2 Sam. 10:10: Reliquam autem partem populi tradidit Abisai fratri suo⁶⁴ qui direxit aciem adversum filios Ammon.

Op. cit. p. 236, cap. 4: *Quo accinctus ex toto corde suo clamavit et dixit:*

Jdt. 4:17: *Et ex toto corde suo omnes orabant Deum...*

Jon. 3:4-3, 7: *Et coepit Iona introire in civitatem itinere diei unius et clamavit et dixit⁶⁵ adhuc quadraginta dies... Et clamavit et dixit⁶⁶ in Nineve ex ore regis et principum eius dicens...*

Jn. 12:44: *Iesus autem clamavit et dixit⁶⁷ qui credit in me non credit in me sed in eum qui misit me...*